servidores em 19 eventos realizados, bem como por ações externas financiadas pela Divisão de Avaliação, 

Desenvolvimento e Capacitação de Pessoal - DADCP, com investimentos da ação orçamentária 4572. Tais 

ações envolveram Cursos, Encontros, Oficinas, Palestras e Seminários, sendo investido R$100.243,90 (cem 

mil, duzentos e quarenta e três, com noventa centavos) em capacitações, onde foram proporcionados aos 

servidores 32 ações ou eventos.

Dados sobre a Força de Trabalho da Instituição

Figura 37 - Distribuição dos Servidores. Figura 38 - Composição da Força de Trabalho.

Fonte: PROGEPE.